
(単位：円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 714,500 789,500 △ 75,000

　　　　基本財産受取利息 714,500 789,500 △ 75,000

　　　特定資産運用益 0 0 0

　　　　特定資産預金受取利息 0 0 0

　　　受取会費 29,350,000 29,350,000 0

　　　　賛助会員受取会費 29,350,000 29,350,000 0

　　　事業収益 74,070,919 74,673,819 △ 602,900

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,200,000 16,200,000 0

　　　　アワビ種苗売払収益 51,532,850 52,002,108 △ 469,258

　　　　ノリ種苗等売払収益 6,338,069 6,471,711 △ 133,642

　　　受取補助金等 237,824,396 230,196,117 7,628,279

　　　　受取千葉県補助金 36,352,000 36,523,000 △ 171,000

　　　　受取千葉県受託金 166,126,852 162,846,000 3,280,852

　　　　受取その他補助金 3,556,781 6,537,938 △ 2,981,157

　　　　受取その他受託金 31,788,763 24,289,179 7,499,584

　　　受取負担金 11,534,115 12,322,162 △ 788,047

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600,000 4,804,563 △ 204,563

　　　　受取マダイ・ヒラメ 6,934,115 7,517,599 △ 583,484

　　　　放流事業負担金

　　　受取寄付金 45,159,006 257,014,923 △ 211,855,917

　　　　受取寄付金 4,817,000 5,670,000 △ 853,000

　　　　受取寄付金振替額 40,342,006 251,344,923 △ 211,002,917

  　  雑収益 375,220 741,242 △ 366,022

   　   雑収益 375,220 741,242 △ 366,022

　経常収益計 399,028,156 605,087,763 △ 206,059,607

　（２）経常費用

    　事業費 360,306,835 574,021,820 △ 213,714,985

　　　　給料手当 40,377,746 43,395,457 △ 3,017,711

　　　　退職給付費用 421,010 784,447 △ 363,437

　　　　臨時雇賃金 93,228,983 94,466,891 △ 1,237,908

　　　　福利厚生費 20,431,662 21,496,897 △ 1,065,235

　　　　諸謝金 903,500 1,145,000 △ 241,500

　　　　旅費交通費 5,256,167 5,980,646 △ 724,479

　　　　視察研修費 0 0 0

　　　　減価償却費 5,604,984 6,514,517 △ 909,533

　　　　会議費 23,710 66,744 △ 43,034

　　　　消耗品費 25,125,195 21,160,856 3,964,339

　　　　印刷製本費 275,830 387,502 △ 111,672

　　　　光熱水費 20,663,193 20,162,670 500,523

　　　　燃料費 1,419,216 1,291,675 127,541

　　　　修繕費 37,596,923 10,495,337 27,101,586うち緊急修繕29,062,000

　　　　通信運搬費 5,050,042 5,808,959 △ 758,917

　　　　保険料 426,932 431,552 △ 4,620

　　　　委託費 20,373,926 19,531,524 842,402

　　　　賃借料 2,793,497 2,980,622 △ 187,125

　　　　種苗購入費 53,417,999 51,550,884 1,867,115

　　　　租税公課 14,454,680 13,756,900 697,780

　　　　支払負担金 0 10,000 △ 10,000

　　　　支払助成金 12,027,006 252,143,423 △ 240,116,417

　　　　雑費 434,634 459,317 △ 24,683

正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで



(単位：円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

    　管理費 30,366,907 30,170,629 196,278

  　    役員報酬 10,723,150 10,806,691 △ 83,541

　　　　給料手当 3,409,782 3,406,197 3,585

　　　　退職給付費用 237,206 196,648 40,558

　　　　臨時雇賃金 1,651,633 1,629,561 22,072

　　　　福利厚生費 5,153,600 5,468,134 △ 314,534

　　　　諸謝金 960,000 892,000 68,000

　　　　旅費交通費 1,072,942 845,653 227,289

　　　　減価償却費 125,048 42,151 82,897

　　　　視察研修費 0 3,240 △ 3,240

　　　　会議費 101,020 101,355 △ 335

　　　　消耗品費 284,152 138,135 146,017

　　　　印刷製本費 301,458 366,632 △ 65,174

　　　　光熱水費 200,892 201,210 △ 318

　　　　燃料費 27,485 32,386 △ 4,901

　　　　修繕費 67,784 25,852 41,932

　　　　通信運搬費 450,422 586,667 △ 136,245

　　　　保険料 10,600 4,640 5,960

　　　　委託費 754,069 721,980 32,089

　　　　賃借料 4,084,495 4,084,581 △ 86

　　　　租税公課 217,200 174,500 42,700

  　    支払負担金 101,015 20,000 81,015

  　    交際費 36,200 56,200 △ 20,000

　　　　雑費 396,754 366,216 30,538

　経常費用計 390,673,742 604,192,449 △ 213,518,707

　当期経常増減額 8,354,414 895,314 7,459,100

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　その他固定資産売却損 24,850 0 24,850

　　　　車両運搬具売却損 24,850 0 24,850

　経常外費用計 24,850 0 24,850

　当期経常外増減額 △ 24,850 0 △ 24,850

　他会計振替額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 8,329,564 895,314 7,434,250

　一般正味財産期首残高 162,692,867 161,797,553 895,314

　一般正味財産期末残高 171,022,431 162,692,867 8,329,564

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 714,500 789,500 △ 75,000

　　　受取寄付金 91,512,000 107,735,000 △ 16,223,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 41,056,506 △ 252,134,423 211,077,917

　当期指定正味財産増減額 51,169,994 △ 143,609,923 194,779,917

　指定正味財産期首残高 891,218,165 1,034,828,088 △ 143,609,923

　指定正味財産期末残高 942,388,159 891,218,165 51,169,994

Ⅲ　正味財産期末残高 1,113,410,590 1,053,911,032 59,499,558



(単位：円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部    

　１．　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　基本財産運用益 714,500 0 0 714,500

　　　　基本財産受取利息 714,500 0 0 714,500

　　　受取会費 0 29,350,000 0 29,350,000

　　　　賛助会員受取会費 0 29,350,000 0 29,350,000

　　　事業収益 74,070,919 0 0 74,070,919

　　　　クルマエビ種苗売払収益 16,200,000 0 0 16,200,000

　　　　アワビ種苗売払収益 51,532,850 0 0 51,532,850

　　　　ノリ種苗等売払収益 6,338,069 0 0 6,338,069

　　　受取補助金等 227,684,396 10,140,000 0 237,824,396

　　　　受取千葉県補助金 26,752,000 9,600,000 0 36,352,000

　　　　受取千葉県受託金 166,126,852 0 0 166,126,852

　　　　受取その他補助金 3,016,781 540,000 0 3,556,781

　　　　受取その他受託金 31,788,763 0 0 31,788,763

　　　受取負担金 11,534,115 0 0 11,534,115

　　　　受取ノリ事業負担金 4,600,000 0 0 4,600,000

　　　　受取マダイ・ヒラメ 6,934,115 0 0 6,934,115

　　　受取寄付金 40,342,006 4,817,000 0 45,159,006

　　　　受取寄付金 0 4,817,000 0 4,817,000

　　　　受取寄付金振替額 40,342,006 0 0 40,342,006

  　  雑収益 375,220 0 0 375,220

   　   雑収益 375,220 0 0 375,220

　経常収益計 354,721,156 44,307,000 0 399,028,156

　（２）経常費用

    　事業費 360,306,835 0 0 360,306,835

　　　　給料手当 40,377,746 0 0 40,377,746

　　　　退職給付費用 421,010 0 0 421,010

　　　　臨時雇賃金 93,228,983 0 0 93,228,983

　　　　福利厚生費 20,431,662 0 0 20,431,662

　　　　諸謝金 903,500 0 0 903,500

　　　　旅費交通費 5,256,167 0 0 5,256,167

　　　　視察研修費 0 0 0 0

　　　　減価償却費 5,604,984 0 0 5,604,984

　　　　会議費 23,710 0 0 23,710

　　　　消耗品費 25,125,195 0 0 25,125,195

　　　　印刷製本費 275,830 0 0 275,830

　　　　光熱水費 20,663,193 0 0 20,663,193

　　　　燃料費 1,419,216 0 0 1,419,216

　　　　修繕費 37,596,923 0 0 37,596,923

　　　　通信運搬費 5,050,042 0 0 5,050,042

　　　　保険料 426,932 0 0 426,932

　　　　委託費 20,373,926 0 0 20,373,926

　　　　賃借料 2,793,497 0 0 2,793,497

　　　　種苗購入費 53,417,999 0 0 53,417,999

　　　　租税公課 14,454,680 0 0 14,454,680

　　　　支払負担金 0 0 0 0

　　　　支払助成金 12,027,006 0 0 12,027,006

　　　　雑費 434,634 0 0 434,634

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで



(単位：円)

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
内部取引
消去

合　　計

    　管理費 0 30,366,907 0 30,366,907

  　    役員報酬 0 10,723,150 0 10,723,150

　　　　給料手当 0 3,409,782 0 3,409,782

　　　　退職給付費用 0 237,206 0 237,206

　　　　臨時雇賃金 0 1,651,633 0 1,651,633

　　　　福利厚生費 0 5,153,600 0 5,153,600

　　　　諸謝金 0 960,000 0 960,000

　　　　旅費交通費 0 1,072,942 0 1,072,942

　　　　減価償却費 0 125,048 0 125,048

　　　　視察研修費 0 0 0 0

　　　　会議費 0 101,020 0 101,020

　　　　消耗品費 0 284,152 0 284,152

　　　　印刷製本費 0 301,458 0 301,458

　　　　光熱水費 0 200,892 0 200,892

　　　　燃料費 0 27,485 0 27,485

　　　　修繕費 0 67,784 0 67,784

　　　　通信運搬費 0 450,422 0 450,422

　　　　保険料 0 10,600 0 10,600

　　　　委託費 0 754,069 0 754,069

　　　　賃借料 0 4,084,495 0 4,084,495

　　　　租税公課 0 217,200 0 217,200

  　    支払負担金 0 101,015 0 101,015

  　    交際費 0 36,200 0 36,200

　　　　雑費 0 396,754 0 396,754

　経常費用計 360,306,835 30,366,907 0 390,673,742

　当期経常増減額 △ 5,585,679 13,940,093 0 8,354,414

　２．　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　その他固定資産売却損 24,850 0 0 24,850

　　　　車両運搬具売却損 24,850 0 0 24,850

　経常外費用計 24,850 0 0 24,850

　当期経常外増減額 △ 24,850 0 0 △ 24,850

　他会計振替額 5,610,529 △ 5,610,529 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 8,329,564 0 8,329,564

　一般正味財産期首残高 102,029,351 60,663,516 0 162,692,867

　一般正味財産期末残高 102,029,351 68,993,080 0 171,022,431

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 714,500 0 0 714,500

　　　受取寄付金 91,512,000 0 0 91,512,000

　　　一般正味財産への振替額 △ 41,056,506 0 0 △ 41,056,506

　当期指定正味財産増減額 51,169,994 0 0 51,169,994

　指定正味財産期首残高 891,218,165 0 0 891,218,165

　指定正味財産期末残高 942,388,159 0 0 942,388,159

Ⅲ　正味財産期末残高 1,044,417,510 68,993,080 0 1,113,410,590


